
BB
BMBF-Projekt:
SoftWert – Entwicklung eines Methodenbaukastens 

zur Verwertung von Wissenschaftlicher Software

13. Transferwerkstatt

Zahra Saleh, Lisa Wenzel

Bonn, 16.11.2023

SoftWert
Verwertung von Forschungssoftware erfolgreich gestalten



13. Transferwerkstatt | BMBF-Projekt: „SoftWert“ | 16.-17. November 2023 // 2

Dialog zwischen einer Transfermanagerin und einer Wissenschaftlerin…

Transfersprechstunde
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Softwarelizenzierung 
Proprietär & Open Source

Services mit und durch 
Forschungssoftware

Transferwege
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Wo finde ich mehr Informationen?

// 4
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Take Home Messages

// 5

Forschungssoftware hat einen Wert!

Erfassung, Sensibilisierung & Bewertung von Forschungssoftware

Open Science & Verwertung von Forschungssoftware schließt sich NICHT aus!

Unterschiedliche Transferwege & Geschäftsmodelle

Es gibt Informationen & Hilfestellungen!

Booklet & Wiki (ab 15.12.2023) inkl. Tools & Good Practices 

Werdet Teil der SoftWert-Community für weitere Hilfestellungen!

Software Dealdatenbank

Teilnahme

Dealdatenbank



Statusmeeting BMBF-Projekt: „SoftWert“ | 19. Januar 2022

Kontakt
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Zahra

Saleh

DESY

Innovation Management
Deutsches Elektronen-

Synchrotron DESY
zahra.saleh@desy.de 

GFZ

Lisa

Wenzel

Transfer & Innovation für 
Software und Daten

Deutsches 
GeoForschungsZentrum GFZ
lisa.wenzel@gfz-potsdam.de

 

Besuchen Sie uns an unserem Stand hier auf der Transferwerkstatt!

Marco 

Schäfer-Herte

DZNE

Softwareexperte
Deutsches 

Zentrum für Neurodegenerative  
Erkrankungen e.V.  (DZNE)

marco.Schaefer-Herte@dzne.de 

Daria

Gaidar

UdS

Patente & Lizenzen
Software und Daten

Universität des Saarlandes
d.gaidar@univw.uni-saarland.de

DESY

Softwarelizenzen und Expertin 
für Informationsrecht

Deutsches Elektronen-
Synchrotron DESY

janine.fischer@desy.de 

Dr. Janine 

Fischer

mailto:zahra.saleh@desy.de
mailto:janine.saleh@desy.de
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VIELEN DANK FÜR IHRE AUFMERKSAMKEIT!
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